IG WBS Interessengruppe der Wissenschaftlichen
Bibliothekarinnen und Bibliothekare der Schweiz

GI BSS Groupe d’intérét des bibliothécaires scientifiques suisses

Update — Wissenschaftliche
Bibliothekarlnnen und
Social Media

Veranstaltung der IG WBS und der AGIK
Zurich, Freitag 15. Juni 2012



10:00

10:15
10:50
11:25

12:00
13:30
14:30

15:45
16:30

Programm

Begrissung/ Marianne Ingold [ 1G WBS
Organisatorisches Brigitte Schubnell [ AGIK
Moderation Nadja Boller [ HTW Chur
Referat Thomas Hapke / UB TUHH
Referat David Krieger | PHZ
Referat Anna Picco / USI, DICE
Mittagspause mit Stehlunch

1. Workshoprunde (Einteilung siehe Aushange)
2. Workshoprunde (Einteilung siene Aushange)

Erfahrungsaustausch und Diskussion
Schluss



Wer sind wir?

der Wissenschaftlichen
Bibliothekarinnen und Bibliothekare
der Schweiz

Eine Interessengruppe von BIS


http://www.igwbs.ch/

infoliteracy.ch

Startseite

Materialien-Suche

Home Fachgemeinschaft Verein AGIK

Arbeitsgruppe Informationskompetenz

Der Verein "Arbeitsgruppe Informationskompetenz =~ -
Ziel, die Vermittlung von Infarmationskome~’
Bestandteil in Curricula zu inteori-
Der Verein trifit sich zwe*"
Themen aus ~ e

~aedliche
_weutiert werden, mit
el ZU Kdnnen.

Verein AGIK -« aeutsch- und der franzéisischsprachigen

_anstinnen und Informationsspezialisten aus

_.~uerbeitrdge zu entrichten. Bei Interesse an einer Mitgliedschaft kontaktieren Sie bitte
die Website G»wwwi.infoliteracy.ch.

Hauptziel der urspringlich 2005 gegriandeten Arbeitsgruppe Informationskompetenz an
Schweizer Hochschulen war es, unter den Yerantwortlichen im Bereich
Informationskompetenz den Kontakt an Hochschulen zu férdern und bedirnisgerechte
Weiterbildungsveranstaltungen anzubieten. Im Jahr 2011 entschloss sich die Arbeitsgruppe
zur Bildung eines Vereins, um die Sichtbarkeit zu erhéhen und der Thematik grisseres
politisches Gewicht zu verleinen. Die ldee fir das von 2009 bis 2011 durchgefliihrte Projekt
"Informationskompetenz an Schweizer Hochschulen™ bei e-lib.ch ist aus dem Yerein bzw. der
damaligen Arbeitsgruppe heraus entstanden.

[ Journal of Information Literacy
new issue

[# Information literacy in
e-environments: Proposal of a
holistic appreach

[ 4 Ways to Purchase e-Books
for “our Library

#2012 Top Ten Trends in
Academic Libraries

[ The Beginner's Guide to Twitter

DE FR IT EM


http://www.informationskompetenz.ch/

Organisatorisches

Stehlunch im Lichthof:
— In Unkostenbeitrag inbegriffen

Akku aufladen:
— In Mittagspause im Seminarraum Y25-H-79

Bandel Namensschild:
— Von FHNW gesponsert
— Keine Verwendung fur Bandel, bitte abgeben nach Veranstaltung

Workshop-Einteilung:
— Aushange Stehwéande Buffet (im Lichthof)
— Aushange an Tlren Seminarrdume



Organisatorisches

Fragen:

» Marianne Ingold
» Brigitte Schubnell
» Gary Seitz



10:00

10:15
10:50
11:25

12:00
13:30
14:30

15:45
16:30

Programm

Begrissung/ Marianne Ingold [ 1G WBS
Organisatorisches Brigitte Schubnell [ AGIK
Moderation Nadja Boller [ HTW Chur
Referat Thomas Hapke / UB TUHH
Referat David Krieger | PHZ
Referat Anna Picco / USI, DICE
Mittagspause mit Stehlunch

1. Workshoprunde (Einteilung siehe Aushange)
2. Workshoprunde (Einteilung siene Aushange)

Erfahrungsaustausch und Diskussion
Schluss



	Update – Wissenschaftliche BibliothekarInnen und �Social Media
	Programm
	Wer sind wir?
	Foliennummer 4
	Organisatorisches
	Organisatorisches
	Programm

