Update – Wissenschaftliche BibliothekarInnen und Social Media

Veranstaltung der IG WBS und der AGIK Zürich, Freitag 15. Juni 2012

Programm

10:00	Begrüssung/ Organisatorisches	Marianne Ingold Brigitte Schubnell	/ IG WBS / AGIK
	Moderation	Nadja Böller	/ HTW Chur
10:15 10:50 11:25	Referat Referat Referat	Thomas Hapke David Krieger Anna Picco	/ UB TUHH / PHZ / USI, DICE
12:00	Mittagspause mit Stehlunch		
	 Workshoprunde (Einteilung siehe Aushänge) Workshoprunde (Einteilung siehe Aushänge) 		
15:45	Erfahrungsaustausch und Diskussion		
16:30	Schluss		

Wer sind wir?

Wer sind wir?

Kalender

Aus dem Vorstand

Beruf

Ausbildung

Statuten

Mitglied werden

Startseite

IG WBS

Interessengruppe der Wissenschaftlichen Bibliothekarinnen und Bibliothekare

Eine Interessengruppe von BIS

der Schweiz

infoliteracy.ch

Arbeitsgruppe Informationskompetenz an Schweizer Hochschulen

Startseite Suchen Sitemap

Willkommen bei infoliteracy.ch

Über uns

Veranstaltur

Ressourcen

Kontakt

Projekt e-lib

DE FR IT EN informationskompetenz

www.informationskompetenz.ch

ology students and

- □ Journal of Information Literacy
- □ 4 Ways to Purchase e-Books
- □ The Beginner's Guide to Twitter

Schweizer Hochschulen war es, unter den Verantwortlichen im Bereich Informationskompetenz den Kontakt an Hochschulen zu fördern und bedürfnisgerechte Weiterbildungsveranstaltungen anzubieten. Im Jahr 2011 entschloss sich die Arbeitsgruppe zur Bildung eines Vereins, um die Sichtbarkeit zu erhöhen und der Thematik grösseres politisches Gewicht zu verleihen. Die Idee für das von 2009 bis 2011 durchgeführte Projekt "Informationskompetenz an Schweizer Hochschulen" bei e-lib.ch ist aus dem Verein bzw. der damaligen Arbeitsgruppe heraus entstanden.

Organisatorisches

Stehlunch im Lichthof:

In Unkostenbeitrag inbegriffen

Akku aufladen:

In Mittagspause im Seminarraum Y25-H-79

Bändel Namensschild:

- Von FHNW gesponsert
- Keine Verwendung für Bändel, bitte abgeben nach Veranstaltung

Workshop-Einteilung:

- Aushänge Stehwände Buffet (im Lichthof)
- Aushänge an Türen Seminarräume

Organisatorisches

Fragen:

- Marianne Ingold
- Brigitte Schubnell
- Gary Seitz

Programm

10:00	Begrüssung/ Organisatorisches	Marianne Ingold Brigitte Schubnell	/ IG WBS / AGIK
	Moderation	Nadja Böller	/ HTW Chur
10:15 10:50 11:25	Referat Referat Referat	Thomas Hapke David Krieger Anna Picco	/ UB TUHH / PHZ / USI, DICE
12:00	Mittagspause mit Stehlunch		
	 Workshoprunde (Einteilung siehe Aushänge) Workshoprunde (Einteilung siehe Aushänge) 		
15:45	Erfahrungsaustausch und Diskussion		
16:30	Schluss		